
（ 公 印 省 略 ） 

令和５年１２月２２日 

 

競技団体代表者 各位 

 

公益財団法人群馬県スポーツ協会 

理 事 長  田 子  昌 之 

 

国民スポーツ大会アンチ・ドーピング教育義務化に伴う研修会の開催について（案内） 

 

 日頃より、本県スポーツの推進及び競技力向上に格別なご尽力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 この度、国民スポーツ大会におけるアンチ・ドーピング教育が義務化となり、参加申込み予定者向けに標記

研修会を下記の通り開催することといたしました。 

 つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが、本研修会開催について貴管下で対象となる方々へのご周

知、ご参加をお勧めいただけますようお願い申し上げます。 

 なお、アンチ・ドーピング教育の受講有効期限は、１年間となっております。このことにつきましても併せてご周

知、ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

 また、本研修会は、例年世界アンチ・ドーピング機構が１月に行う使用可能薬の見直しや各規程の変更に

伴い、特に冬季大会に参加を予定する選手、監督向けに開催いたしますが、第７８回国民スポーツ大会へ

出場、または参加見込みの選手、監督もご都合の合う方は参加をお願いいたします。 

 

記 

 

 １．日  時  ： 令和６年１月２３日（火） １８：００ ～ １９：００ 

 ２．開催方法 ： Zoom による Web 会議形式 

 ３．講  師  ： 群馬大学医学部附属病院 田中 和美 先生 

 ４．対  象  ： 国民スポーツ大会参加申込予定選手・監督・未成年選手の保護者 

            ※いずれも候補者含む 

特に、冬季大会に参加予定の選手、監督は可能な限り参加をお願いいたします。 

 ５．内  容  ： 国民スポーツ大会に向けたアンチ・ドーピング情報提供 

 ６．参加方法 ： 別途、本通知送付メール本文記載の URL より参加 

 

 

 

 本研修会の開催により、例年選手選考後及び国体結団式後に実施していたアンチ・ドーピング指導は行いま

せん。本研修会に参加出来ない場合には、JSPO または JADA の説明資料の熟読あるいは動画の視聴が必須と

なります。アンチ・ドーピング教育未受講の場合、参加は認められませんのでご注意ください。 

 

 

担 当  スポーツ推進課  白 岩 

TEL ０２７－２３４－５５５５ 

Mail ikagaku@gunma-sports.or.jp 



国民スポーツ大会アンチ・ドーピング教育義務化に伴う研修会開催要項 
 

目的 

本研修会は、「日本アンチ・ドーピング規程」及び「2021Code ／教育に関する国際基準の履行に向け

た戦略計画」に基づき、公益財団法人日本スポーツ協会が定める「国民体育大会におけるアンチ・ドーピング

活動に関するガイドライン」におけるアンチ・ドーピング教育について、必要事項を説明するものである。 

 

1. 主催 

 

公益財団法人群馬県スポーツ協会 

 

2. 開催期日 

 

  令和６年１月２３日（火） １８:００ ～ １９:００ 

  

3. 開催方法 

 

Zoom による Web 会議形式 

※参加方法については、開催通知送信メールを参照。 

 

4. 受講対象者 

 

国民スポーツ大会 本戦参加予定選手、監督及び、未成年選手の保護者 

※いずれも候補者含む。 

  特に、冬季大会に参加予定の選手、監督は可能な限り参加するようお願いします。 

 

5. 受講料 

 

無 料 

 

6. 本研修会に係る問合わせについて 

公益財団法人群馬県スポーツ協会 スポーツ推進課 アンチ・ドーピング啓発事業担当 

〒371-0047 前橋市関根町 800 番地 ALSOK ぐんま総合スポーツセンター内 

TEL:027-234-5555 FAX:027-234-5926 メール:ikagaku@gunma-sports.or.jp 



開催通知送信メール 

 

国スポ選手・監督者向けアンチ・ドーピング講習会について 

 

 

加盟競技団体 代表者 各位 

 

 お世話になっております。 

 

 標記の件につきまして、添付ファイルの通りご案内申し上げます。 

本講習会は、Web 会議形式（Zoom）での開催となりますので、開催当日以下の URL より ご参加ください 

ますようお願いいたします。 

 受講対象者は、令和６年度国スポ参加予定選手（未成年選手の場合、その保護者）、監督、指導者 

 となりますので、周知の程、お願いいたします。 

 

国スポ選手・監督向けアンチ・ドーピング講習会 

時刻: 2024 年 1 月 23 日 06:00 PM 

 

参加 Zoom ミーティング 

https://us06web.zoom.us/j/81198065451?pwd=kurXOKJ4MjX6Hdm3ndY4InRFxJAJgi.1 

 

ミーティング ID: 811 9806 5451 

パスコードを設定する: 289271 

 

 


	アンチ・ドーピング講習会開催通知.pdf
	アンチ・ドーピング講習会開催要項.pdf
	開催通知送信メール.pdf

